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Akreditovana zkusebni laborator é.1139
akreditovand CIA Praha ke zkouskdm skla a vybranych stavebnich vyrobkii

PROTOKOL O ZKOUSCE
Evidentni &islo : A —239 /2008

Pfedmét zkousky : Ezolaéni skia
~- zkouika pronikdni vihkesti (kedtkodob4 Klimatickd
zkouSka) podle CSN EN 1279-6

Objednatel (adresa): AGC Fenestra a.s., len AGC Group
763 51 Zlin-Salag 86
Vyrobce (adresa): AGC Fenestra a.s., &len AGC Group

763 51 Zlin-Salas 86

Misto provedeni zkousky :  IKATES, s.r.0. Teplice

Datum piijeti vzorkt 18.11.2008

Datum provedeni zkoudky : 19,11.2008 - 7.1.2609
Datum vystaveni protokolu : 7.1.2009

Podet stran :

Strana &isto :

Vedouci laboratofe :

Vysledky a/nebo informace, které jsou
protokolu oznadeny. Pofizovani kopii a pfekladli, pouZiti protokolu pro jiné dalsi icely
(reklamy, v¥tahy z protokolu) jen se souhlasem laboratofe. Bez souhlasu laboratofe je
‘mo#né protokol reprodukovat jen jako celek.



Evidencni ¢islo : A -239 /2008 Poletstran: 4
Strana &islo; 2

Normativni podklady : .
CSN EN 1279-6 (2002):  Sklo ve stavebnictvi — Izolagni skla

Cast 6 : Kontrola v§roby v zivodé a periodické zkousky
ZP 00001-02 (2004): Stanoveni obsahu plynu v izola¢nich sklech

Odbér vzorkii :

Do zku$ebni laboratofe IKATES, s.r.0. byly dodény nasledujici vzorky izolagnich skel o
rozmérech 352x502 mm:

2ks float4 mm / Al- 22 mm - se Zaluzii, argon / float 4 mm
2ks fleat 4 mm /Al - 22 mm - bez Zaluzii, argon / float 4 mm

Piehled komponent:

sklo — float &iry Planibel podle CSN EN 572-2, AGC
distan¢ni rdmecek — hlinikovy 22/6,5 mm, fezany
Zaluzie — ScreenLine SL22C

vysousedlo — molekulové sito CECA Siliporite NK30B, 0,7 mm, 3A, plnéni : 2 dlouhé
strany

vnitini utésnéni — butyl Terostat 969, H.B.Fuller, §ifka utésnéni 6 mm
vngj$f tmel — polyuretan Tremco JS 442-STD/HV, tloustka tmelu 6 mm (mé&feno na skle)

plyn — argon, ¢ arp=%0 %, komorové plnéni

Metrologické zabezpedeni zkouSek :

Ke zkouském byla pouZita kalibrovana méfidla laboratofe. Klimatickd  zkougka
byla provedena v klimaticke komofe ¥zené kalibrovanym kontaktnim teplomérem.

Stanoveni nasyceni vysouledla bylo provedeno pomoci elektrické pece Tempra
s kalibrovanymi termotldnky a ovéfenych laboratornich vah KERN 770-14.

Meéfeni koncentrace plynu byle provedeno pomoci zafizeni ISO-GAS-CONTROL,
kalibrovaného pomoci argonu &istoty 4.8 (99.998 %).
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Vysledky zkousek :

1. Zkouska pronikdni vihkosti (CSN EN 1279-6)

Zku3ebni metoda byla zavedena v souladu s pravidly flexibilniho rozsahu akreditace (typ 1)

Podminky zkousky: 3 tydny pfi teploté 58,0 °Car.v.> 95 %

MéFeni obsahu vihkesti

Podidtetni obsah vlhkosti (metoda vysoudeni pfi 950 °C) — vzorky bez Zaluzii

vzorek &. my (g) m; (g) T (%) Tiav (%)
2 31,8043 31,3139 1,54 1.47
3 34,0672 33,5928 1,39 ’
Konecny obsah vlhkesti (metoda vysouseni pti 950 °C) — vzorky se Zaluziemi
vzorek &, mi (Q ms (g) Tf(%) Tf.av (%)
1 34,4672 33,7724 2,02 202
4 38,3484 37,5749 202 ’
Index pronikini vihkosti
vzorek &. index pronikani vlhkosti
I(%) Iy (%)
1 2,96
4 2,97 297
Poznamka: T, = 20 % (deklarace vyrobce)
2. Koncentrace plynu (ZP 00001-02) ~ vzorky bez Zaluzii
vzorek €. 2 3
¢ ar () 86,2 87,0
Pozndmka: Vzhledem k t&elu zkousky byly zkougeny pouze dva vzorky.
Odborné stanovisko:
Naméfené hodnoty: max. 7= 2,97 %; ¢ar, min, = 86,2 %
Pozadavek CSN EN 1279-6, odstB.4.1: 1 <8,5%; ¢2>85% <D

Stanovisko: vysledky zkousky vyhovuji pozadavku normy.
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Evidenéni ¢islo : A—-239/2008 Poletstran: 4

Strama &islo; 4

Prohlgseni :

Vysledky zkouSek, uvedené v tomto protokolu se tykaji pouze pfedmétu zkoudky a
nenahrazuji jiné dokumenty, napf. spravniho charakteru, vydavané jinymi orgény podle
zvlastnich piedpisi.

Rozdélovnik ;
2 x AGC Fenestra a.s., ¢len AGC Group
1 x ZkuSebna skla a stavebnich vyrobkil (archiv)

-/

ZkouSky provedli : Be, Martin Siegl, I

Protokol vyhotovil a za spravnost
a platnost protokolu odpovida : In
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Piiloha k protokolu o zkousce £.A-239/2008

IKATES, s.r.0. - ZkuSebna skia a stavebnich vyrobkii

Tolstého 186, 415 03 Teplice
tel, : +420 417 503 093, tel/fax: 420 417 502 825

e-mail: ikates@voluv.cz, htip://gotofikates

L1139

Alreditovand zkuSebni laboratof ¢.1139
akreditovand CIA Praha ke zkouskdm skla a vybramych stavebnich vyrobki:

Souhrnny protokel €. A — 239S/2008 Datum: 7.1.2009

Izolacni skia — Periodicki zkou¥ka pedie EN 1279-6
(kratkodob4 Klimaticks zkouSka)
Podrobnosti viz protokol o zkousce A - 239 /2008

Vyrobee : AGC Fenestra a.s., ¢len AGC Group
763 51 Zlin-Salag 86

Vyrobna : AGC Fenestra a.s., Slen AGC Group
763 51 Zlin-Salas 86

Popis systému, &islo souboru; ,,AGC Thermobel system description™

Néazev vyrobku: Thermobel

Vzorky se shoduji s poZadavky] ANO NE
periodickych zkousek a kontrol:
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